

Den Albanske Troessamfund i Danmark
c/o Poste Restante - POSTHUS FØTEX
Frederikssundsvej 284
2700 Brønshøj

CVR-nr. 30 28 83 43

Årsrapport for året 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af foreningen
den 05. marts 2022

Dirigent

Den Albanske Troessamfund i Danmark

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	Side	1	-	1
Revisionspåtegning	Side	2	-	4
Foreningsoplysninger	Side	5	-	5
Ledelsespåtegning	Side	6	-	7
Anvendt regnskabspraksis	Side	8	-	8
Resultatopgørelse for året 2021	Side	9	-	9
Balance pr. 31. december 2021	Side	10	-	10
Noter 1 til 12	Side	11	-	13

Ledelsesberetning

Foreningens formål er,

Stk. 1. "Det Albanske Trossamfund i Danmark" har som overordnet formål at varetage de herboende albanske muslimers religiøse behov.

Stk. 2. Dette søges fremmet ved:

- Opførelse af en moske for de herboende albanere
- Varetagelse af de herboende muslimske albaneres religiøse ceremonier, heriblandt udførelse af ægteskaber og begravelser efter Islams forskrifter og albansk skik og brug.
- Opretholdelse af undervisning i religion og kultur for børn og voksne herboende muslimske albanere
- Varetagelse af velgørende formål så som indsamling af penge til katastrofehjælp o.l.

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse i regnskabsåret 2021 udviser et resultat på kr. 293.927 mod kr. 651.525 i 2020. Foreningens balance pr. 31-12-2021 udviser en balancesum på kr. 3.347.119, og en egenkapital på kr. 3.324.619

Årets resultat er som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Væsentlige begivenheder eller aktiviteter i forbindelse med årets indsamlinger:

Foreningen, Den Albanske Trossamfund i Danmark, har i det forgangne år 2021, haft en del at kæmpe med. Af nævneværdige begivenheder, så blev foreningen bedt om, af ejerne af Vodroffsvej 8, via deres advokat, at forlade ejendommen pr. 01/04, da de lokaler, som foreningen har brugt gennem de seneste 30 år, var blevet solgt. Bestyrelsen har derfor i hele 2021 kæmpet for, at finde nye lokaler til foreningens medlemmer. Hver gang vi syntes at en handel har været tæt på og klar til afstemning blandt medlemmerne, er vi blevet afvist fra de lokaler, med den begrundelse, at man ikke ønsker et trossamfund i de pågældende lokaler. Alt andet lige, så har de manglende lokaler haft en stor betydning for foreningen, for det betyder, at vi nu endeligt er kommet væk fra gratis omgivelser (bygningen på Vodroffsvej 8 tilhørte tidligere Muslim World League som har ladet Det Albanske Trossamfund frit og kvit benytte deres ejendom). Det Albanske Trossamfund skal nu til at stå på egne ben. Med over 30 år i Danmark er foreningen mere end klar til det.

Et andet nævneværdigt punkt er, at bestyrelsen har valgt at lukke af for tilgangen af nye medlemmer fra november 2021. Dette blev besluttet, eftersom vi ikke kunne tilbyde nye eller eksisterende medlemmer nogle aktiviteter, både på grund af de manglende lokaler og på grund af corona pandemien som nedlukkede landet. Foreningen har ikke haft faste udgifter i 2021 og med tanke på, at vores økonomi har været mere end tilstrækkelig til at dække alle nødvendige udgifter, så har bestyrelsen besluttet, at penge for medlemskabet ikke har været nødvendige at opkræve.

Bestyrelsen har modtaget en del henvendelser, skriftligt og mundtligt, om tilbagebetaling af bidrag/donationer til opførsel af ny moske. Bestyrelsen har undersøgt mulighederne med Indsamlingsnævnet, Nordea samt advokat om mulighederne og for dette. Der er ikke noget problem med, at tilbagebetale bidrag til dem, som måtte ønske det. Dette vil blive forklaret til medlemmerne på generalforsamlingen 2022, samt informeret til medlemmerne via de samme kanaler der er brugt til indsamlingen.

Bestyrelsen har, på baggrund af corona pandemien, set sig nødsaget til at involvere medlemmerne mere end tidligere. Samtlige medlemmer har derfor haft mulighed for at deltage på foreningens møder enten fysisk eller online.

Ligesom at bestyrelsesvalg er blevet foretaget elektronisk, hvor en anerkendt og stor virksomhed inden for online valg har stået for det tekniske omfang af bestyrelsesvalget. Foreningen har aldrig tidligere haft så stor en deltagelse på bestyrelsesvalg.

Ikke alle opgaver, som bestyrelsen har iværksat, har været afsluttet i regnskabsåret og til generalforsamlingen. Det skyldes at opgavens omfang - med at finde nye lokaler - er tidskrævende. Bestyrelsen vil i det kommende år revidere foreningens vedtægter, så de bliver tidssvarende. Den nye vedtægt vil blive præsenteret og skal behandles på en generalforsamling.

Der har i året ikke været andre væsentlige begivenheder eller aktiviteter.

Resultatopgørelse for året 2021

Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Kontingenter	407.400	407.400
Donationer modtaget ved indendørs gudstjenester samt donationer til foreningen	<u>104.350</u>	<u>207.945</u>
Indtægter i alt	<u>511.750</u>	<u>615.345</u>
1 Indsamling til ny moské	<u>51.273</u>	<u>504.067</u>
Andre indtægter i alt	<u>51.273</u>	<u>504.067</u>
Donation velgørende organisation	-105.602	-210.341
2 Personaleomkostninger	-42.192	-147.258
3 Lokaleomkostninger	-7.873	-66.436
4 Salgsfremmende omkostninger	0	-1.000
5 Administrationsomkostninger	-36.761	-42.852
6 Afskrivninger	0	0
Hensat til tab på kontingenter	<u>-65.360</u>	<u>0</u>
Udgifter i alt	<u>-257.788</u>	<u>-467.887</u>
Resultat før renter	305.235	651.525
7 Finansielle indtægter/udgifter	<u>11.308</u>	<u>0</u>
ÅRETS RESULTAT	<u>293.927</u>	<u>651.525</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for indsamlingen	51.273	504.067
Årets resultat	<u>242.654</u>	<u>147.458</u>
Fordelt i alt	<u>293.927</u>	<u>651.525</u>

Balance pr. 31. december 2021

<u>Note</u>	<u>AKTIVER</u>	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	0	0
Indretning lejede lokaler	0	0
Driftsmidler	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	0	0
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	0	0
ANLÆGSAKTIVER	<u>0</u>	<u>0</u>
	45.520	39.680
Tilgodehavender kontingenter	0	0
Andre tilgodehavende	0	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender	<u>45.520</u>	<u>39.680</u>
8 Likvide beholdninger	<u>3.301.599</u>	<u>3.968.675</u>
	<u>3.347.119</u>	<u>4.008.355</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>3.347.119</u>	<u>4.008.355</u>
	<u>3.347.119</u>	<u>4.008.355</u>
AKTIVER	<u>3.347.119</u>	<u>4.008.355</u>
	<u>PASSIVER</u>	
9 EGENKAPITAL	<u>3.324.619</u>	<u>3.030.692</u>
	0	0
Hensættelse til udskudt skat	<u>0</u>	<u>0</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER	<u>0</u>	<u>0</u>
10 Anden gæld	0	0
Skyldige omkostninger	22.500	27.663
Fejloverførte beløb, tilbagebetales efter 31.12.20	0	950.000
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>22.500</u>	<u>977.663</u>
	22.500	977.663
GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>22.500</u>	<u>977.663</u>
	<u>3.347.119</u>	<u>4.008.355</u>
PASSIVER	<u>3.347.119</u>	<u>4.008.355</u>
11 Eventualforpligtelser		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter til årsrapport for perioden 1. januar til 31. december 2021

Note 1.	<u>Indsamling til ny moské</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	Indsamlede beløb fra fremmede/foreningsmedlemmer	60.150	511.755
	Indsamlede beløb fra foreningen	0	5.000
	Gebyr	-324	-2.320
	Revisor	0	-4.063
	Negativ renter vedr. indsamlingskontoen	-8.553	-6.305
	Administrationsomkostninger	0	0
	<u>Indsamling til ny moské i alt</u>	<u>51.273</u>	<u>504.067</u>
	Donationer modtaget ved indendørs gudstjenester samt donationer til foreningen	104.350	207.945
	<u>Oversigt over angivelse af donationer/gavebidrag</u>		
	Samlet beløb modtaget i donationer i alt	164.500	719.700
	<u>Af det samlet beløb udgør donationer fra samme doantor, der enkeltvis eller samlet overstiger 20.000 kr. følgende:</u>		
	Anonym giver		
	Donator er en enkeltperson	0	25.000
	Anonym giver		
	Donator er en enkeltperson	0	20.000
	Anonym giver		
	Donator er en enkeltperson	0	20.000
Note 2.	<u>Personaleomkostninger</u>		
	Lønninger	40.642	145.316
	Andre omkostninger til social sikring	1.550	1.942
	Andre personaleomkostninger	0	0
	<u>Personaleomkostninger i alt</u>	<u>42.192</u>	<u>147.258</u>
Note 3.	<u>Lokaleomkostninger</u>		
	Leje af lokaler	3.600	0
	El, Vand og varme	0	23.499
	Renovation	4.273	4.225
	Rengøring	0	38.712
	<u>Lokaleomkostninger i alt</u>	<u>7.873</u>	<u>66.436</u>
Note 4.	<u>Salgsfremmende omkostninger</u>		
	Gaver og blomster	0	0
	Annoncer og reklame	0	0
	Arrangementer	0	1.000
	<u>Salgsfremmende omkostninger i alt</u>	<u>0</u>	<u>1.000</u>

Noter til årsrapport for perioden 1. januar til 31. december 2021

Note 5.	<u>Administrationsomkostninger</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	Kontorartikler og tryksager	0	0
	Edb-udgifter / software	7.599	0
	Mindre anskaffelser	0	1.000
	Telefon	580	114
	Internetforbindelse	0	0
	Mobilepay	435	
	Porto og gebyrer	976	10.423
	Revisor	22.500	26.400
	Revisor tidl. år	-1.101	0
	Forsikringer	0	0
	Kontingenter	4.894	4.856
	Diverse	0	0
	Web-hotel og domænenavne	878	59
	Administrationsomkostninger i alt	<u>36.761</u>	<u>42.852</u>
Note 6.	<u>Afskrivninger:</u>		
	Afskrivning, indretning lejede lokaler	0	0
	Afskrivning, Driftsmidler	0	0
	Afskrivning i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Note 7.	<u>Finansieringsindtægter/-udgifter:</u>		
	Renteindtægter, bank		
	Renteindtægter, debitorer	0	0
	Negativ renter, bank	-11.308	0
	Renteudgifter, kreditorer	0	0
	Renteudgifter, skat	0	0
	Finansieringsindtægter/-udgifter i alt	<u>-11.308</u>	<u>0</u>
Note 8.	<u>Likvide beholdninger</u>		
	Danske Bank - Driftskonto	540.046	1.058.095
	Nordea - Indsamlingskonto	2.761.553	2.910.580
	Likvide beholdninger i alt	<u>3.301.599</u>	<u>3.968.675</u>
Note 9.	<u>Egenkapital:</u>		
	Foreningens egenkapital:		
	Saldo primo	325.275	177.817
	Overført af årets resultat	242.654	147.458
	Foreningens egenkapital i alt	<u>567.929</u>	<u>325.275</u>
	Indsamlingens egenkapital		
	Saldo primo	2.705.417	2.201.350
	Overført af årets resultat	51.273	504.067
	Indsamlingens egenkapital i alt	<u>2.756.690</u>	<u>2.705.417</u>
	Egenkapital i alt	<u>3.324.619</u>	<u>3.030.692</u>

Noter til årsrapport for perioden 1. januar til 31. december 2021

<u>Note 10.</u>	<u>Anden gæld</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	Skyldig AM-Bidrag og A-Skat	0	0
	Skyldig ATP	0	0
	Skyldig feriepenge	0	0
	Skattekonto	0	0
	Anden gæld i alt	0	0

Note 11. Eventualforpligtelser:

Der er ingen eventualaktiver og -forpligtelser.

Note 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser:

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.